
1 

 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
ze 4. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 13.03. 2019 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

1) Návrh na prodej neupotřebitelného majetku 

2) Jmenování konkursní komise  

3) Žádost o čerpání fondu reprodukce majetku, fondu investic  

4) Žádost o čerpání rezervního fondu  

5) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce  

6) Žádost o individuální dotaci - Dan Drahokoupil  

7) Rozpočtové opatření č. 6/2019 - přijetí protiplnění za odkup akcií ČS, a.s.  

8) Radnice 163 - Lokální klimatizace pokladna, zázemí + podatelna  

9) Parkovací systém P+R u hlavního nádraží v Nymburce – ČEZ přeložka kabelu NN  

10) Nymburk – Rekonstrukce ulic Brigádnická a U Růžáku – ČEZ přeložka kabelu NN.  

11) RPS Jankovice Nymburk – I. a II. Etapa – ČEZ přeložky kabelů  

12) Zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2019_02 na PD přednádražní prostor  

13) PD sídliště Jankovice – změna parkovacích stání  

14) Rozpočtové opatření č. 5/2019 v rámci kapitol  

15) PD tří mostů – uzavření smluv o dílo  

16) Ulice Na Rejdišti - sanace pláně  

17) Návrh Komise majetku a likvidační na vyřazení majetku nad 1 000,- Kč  

18) Nájem nebytových prostor a pozemku  

19) Souvislá údržba komunikací - informace  

20) Prodej sanitního vozu  

21) Služebnost inženýrské sítě I.  

22) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ elektromobil  

23) Služebnost inženýrské sítě II.  

24) Návrhy Komise pro dopravu a bezpečnost I.  

25) Návrhy Komise pro dopravu a bezpečnost II.  

26) Návrh na schválení Zadání zřizovatele v souladu se zřizovací listinou k upřesnění předmětu 

činností vykonávaných TS města pro zřizovatele pro rok 2019  

27) Technické služby města Nymburka – návrh na provedení opravy vozidla Multicar M25  

28) Návrh na změnu termínu zahájení svozu bioodpadu  

29) Nákup termovizního zařízení  

30) Provozování přívozu přes řeku Labe v Nymburce 

 31) Technické služby města Nymburka – projekt pořízení svozového vozidla  

32) Technické služby města Nymburka – záměr pořízení vozidla  

33) Plavecký bazén Nymburk  

34) Odkoupení pozemku pod zimním stadionem Nymburk 

35) Mobilní platební aplikace 

36) Rozpočtové opatření č.7/2019 – přijetí dotace z projektu „Vzdělávejte se po růst“ 



2 

 

37) Úprava Organizačního řádu Městského úřadu Nymburk a města Nymburk 

38) Změna jednatele Nemocnice Nymburk s.r.o. 

39)  Zbourání zídky u popelnic čp.7/3 Tyršova, Nymburk „Revokace usnesení Rady města Nymburk   

ze dne 1.11.2017, usnesení č. 476“ 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera 

MUDr. Aleš Toman, MBA, Petr Šmíd, Zdeněk Vocásek 

Tajemník: Mgr. Aleš Růžička 

Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, DiS. 

Zapsala: Petra Stehlíková 

I. 

Starosta: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 

přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

     
II. 
 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Mgr. Bořek Černý, Petr Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0       

       

                                                                                         III. 

Ověření zápisu ze 3. schůze rady města: Stanislava Tichá, Zdeněk Vocásek 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

                            
                                                                                          IV. 

1) Návrh na prodej neupotřebitelného majetku 

Písemně, přizván: Libuše Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

Diskuse: Mach, Nováková, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 103 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením§ 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

prodej nevyužitého movitého majetku – osobního automobilu Škoda Fabia za odhadní cenu 30 200 

Kč při splnění postupu dle vnitřního předpisu č. 5/2019. 

 

 

2) Jmenování konkursní komise  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: Mach, Tomčíková, Vocásek, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 



3 

 

Usnesení č. 104 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s  § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005Sb., o náležitostech konkursního řízení 

a konkursních komisí:  

j m e n u j e   

konkursní komisi k vyhlášenému konkursu na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Základní 

školy a Mateřská školy Nymburk, Komenského 589 - příspěvková organizace ve složení: 

 

Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  - člen určený zřizovatelem – předseda 

Zdeněk Vocásek - člen určený zřizovatelem  

Mgr. Eva Vondrašová Kreisingerová - člen určený ředitelem krajského úřadu 

PaedDr. Irena Jarešová - odborník v oblasti státní správy ve školství, organizace a řízení 

Mgr. Ivan Mezlík - pedagogický pracovník příslušné příspěvkové organizace 

Mgr. Iveta Hroudová - školní inspektor České školní inspekce 

Miloš  Šindelář - člen školské rady 

p o v ě ř u j e   

Mgr. Markétou Tomčíkovou funkcí tajemníka komise k vyhlášenému konkursu na obsazení vedoucího 

pracovního místa ředitele Základní školy a Mateřská školy Nymburk, Komenského 589 - příspěvková 

organizace. 

 

 

3) Žádost o čerpání fondu reprodukce majetku, fondu investic  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 105 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e   

použití fondu investic Základní školy a Mateřské školy Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - příspěvková 

organizace, až do výše 700 000,00 Kč na investice spojené s rekonstrukcí bývalých šaten 2. stupně, 

kde vzniká prostor určený pro kulturní akce pořádané školou. 

 

 

4) Žádost o čerpání rezervního fondu 

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 106 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e   

použití rezervního fondu Základní školy a Mateřské školy Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - příspěvková 



4 

 

organizace, až do výše 500 000,00 Kč na vybavení školy nábytkem v prostorách bývalých šaten 2. 

stupně, kde vzniká prostor určený pro kulturní akce pořádané školou. 

 

 

5) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: Mach, Rusová, Šmíd, Tichá, Petera, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 1, zdržel se - 2, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 107 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 8 000,- žadateli Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce 

(IČ 61632210) na částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním Posledního zvonění 2019. 

 

 

6) Žádost o individuální dotaci - Dan Drahokoupil  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: Mach, Rusová, Šmíd, Tichá, Petera, Toman 

Hlasování: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 108 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 15 000,- žadateli Danu Drahokoupilovi na částečnou 

úhradu nákladů spojených s uspořádáním Českého poháru Paddleboardů, který se uskuteční 

ve dnech 4. – 5.5.2019 v Nymburce. 

 

 

7) Rozpočtové opatření č. 6/2019 - přijetí protiplnění za odkup akcií ČS, a.s. 

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: Mach, Rusová, Šmíd, Tichá, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 109 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 

rozpočtovými pravidly: 

d o p o r u č u j e   

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 6/2019 - přijetí protiplnění za odkup akcií České 

spořitelny, a.s. ve výši Kč 19 927 746,66. 

 

 



5 

 

8) Radnice 163 - Lokální klimatizace pokladna, zázemí + podatelna  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Černý, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 110 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e   

zadání realizace lokální klimatizace v pokladně, zázemí pokladny a podatelně v budově MěÚ 

Nymburk, č. p. 163 společnosti Otta – vzduchotechnika a klimatizace s.r.o. v ceně 106.481, - Kč bez 

DPH (128.842,- Kč s 21% DPH) s termínem plnění do 30. 4. 2019. 

 

 

9) Parkovací systém P+R u hlavního nádraží v Nymburce – ČEZ přeložka kabelu NN  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Černý, Petera, Vocásek, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 111 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

b e r e  n a  v ě d o m í  

smlouvu o smlouvě budoucí číslo Z_S14_12_8120068676 o realizaci přeložky distribučního zařízení 

k dodávce elektrické energie na stavbu Nádražní Nymburk, s předběžným odhadem realizačních 

nákladů ve výši 497.000,- Kč. 

 

 

10) Nymburk – Rekonstrukce ulic Brigádnická a U Růžáku – ČEZ přeložka kabelu NN.  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 112 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

b e r e  n a  v ě d o m í  

smlouvu o smlouvě budoucí číslo Z_S14_12_8120068742 o realizaci přeložky distribučního zařízení 

k dodávce elektrické energie na stavbu U Růžáku č.p. 1879,1880 Nymburk, s předběžným odhadem  

realizačních nákladů ve výši 376.000,- Kč. 

 

 

11) RPS Jankovice Nymburk – I. a II. Etapa – ČEZ přeložky kabelů  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 



6 

 

Usnesení č. 113 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

b e r e  n a  v ě d o m í  

smlouvu o smlouvě budoucí číslo Z_S14_12_8120067882 o realizaci přeložky distribučního zařízení 

k dodávce elektrické energie na stavbu Růžová, Nymburk, s předběžným odhadem realizačních 

nákladů ve výši 2.983.000,- Kč. 

 

 

12) Zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2019_02 na PD přednádražní prostor  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera, Černý, Tichá, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 114 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu VZ_NBK_051_2019_02 na dodávku 
služeb „Projektová dokumentace Nymburk – Přednádražní prostor“, 

2.  u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk bezodkladně zahájit zadávací řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu VZ_NBK_051_2019_02 na dodávku služeb „Projektová 
dokumentace Nymburk – Přednádražní prostor“. 

 

 

13) PD sídliště Jankovice – změna parkovacích stání  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera, Černý, Toman, Šmíd, Vocásek 

Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 3, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 115 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
úpravu projektové dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení „Nymburk – 
Regenerace panelového sídliště Jankovice – I. a II. etapa“ dle požadavku obyvatel bytových 
domů č.p. 2127 a č.p. 2128 v Topolové ulici s navýšením ceny o 12.000,- Kč bez DPH (14.520,-
Kč s 21% DPH), 

2. u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk uzavřít Dodatek ke Smlouvě o dílo na dodávku 
služeb „Projektová dokumentace Nymburk – Regenerace panelového sídliště Jankovice – I.  
a II. etapa“ se společností Highway Design s. r.o., Okružní 948/7, 500 03 Hradec Králové, 
ve smyslu bodu 1. 

 

 



7 

 

14) Rozpočtové opatření č. 5/2019 v rámci kapitol  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera, Černý, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 116 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e   

Rozpočtové opatření č. 5/2019, v rámci kapitol dle Rozpočtových pravidel města Nymburk. 

 
15) PD tří mostů – uzavření smluv o dílo  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 117 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
výsledky průzkumu trhu na zpracování projektových dokumentací pro stavební povolení 
rozšířených na dokumentace pro provedení stavby na akce s názvem: 
„PD – Most v ulici Vodárenská přes Malé Valy“, „PD - Most U Katovny přes Velké Valy“ a „PD - 
Most U Katovny přes Malé Valy“, viz příloha, 

2.  s c h v a l u j e  
dle Vnitřního předpisu č. 09/2016 na základě provedeného průzkumu trhu přímé zadání 
zpracování projektových dokumentací pro stavební povolení rozšířených na dokumentace 
pro provedení stavby na akce: 
- PD – Most v ulici Vodárenská přes Malé Valy s nabídkovou cenou 196.165,-Kč bez DPH,  
- PD - Most U Katovny přes Velké Valy s nabídkovou cenou 172.712,-Kč bez DPH 
- PD - Most U Katovny přes Malé Valy“ s nabídkovou cenou 184.035,-Kč bez DPH  
 
firmě Pontex s.r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 14, IČ: 40763439 a s předpokládaným 
termínem plnění do 10. 12. 2019, 

3.  u k l á d á  
odboru investic zajistit uzavření tří objednávko - smluv na zpracování jednotlivých 
projektových dokumentací pro stavební povolení a dokumentací pro provedení stavby 
na akce: 
„PD – Most v ulici Vodárenská přes Malé Valy“ s nabídkovou cenou 196.165,-Kč bez DPH, „PD 
- Most U Katovny přes Velké Valy“ s nabídkovou cenou 172.712,-Kč bez DPH a 
„PD - Most U Katovny přes Malé Valy“ s nabídkovou cenou 184.035,-Kč bez DPH  
firmě Pontex s.r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 14, IČ: 40763439 a s předpokládaným 
termínem plnění do 10. 12. 2019. 

 

16) Ulice Na Rejdišti - sanace pláně  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera 



8 

 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 118 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e   
realizaci víceprací – sanaci neúnosného podloží dle návrhu změnového listu zhotovitele č. 4  
na zakázce „Rekonstrukce ulice Na Rejdišti včetně opravy vodovodního a kanalizačního řadu“ 
s celkovou cenou 670.485,- Kč bez DPH (811.286,85 Kč s 21% DPH), 

2.  s c h v a l u j e   
posun termínu plnění na zakázce „Rekonstrukce ulice Na Rejdišti včetně opravy vodovodního 
a kanalizačního řadu“ do 31. 8. 2019 vzhledem ke schváleným vícepracím, 

3.  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. S201800447, se zhotovitelem, společností Dopravní stavby BOHEMIA s.r.o., Komenského 
nám. 54, 281 44 Zásmuky, IČ: 02442914 ve smyslu bodů 1. a 2. 

 

17) Návrh Komise majetku a likvidační na vyřazení majetku nad 1 000,- Kč 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 119 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

na návrh Komise majetku a likvidační vyřazení a ekologickou likvidaci souboru majetku nad 1 000,- Kč 

dle důvodové zprávy, přičemž plynové kotle z Hálkova městského divadla nebudou likvidovány 

na náklady města. 

 

 

18) Nájem nebytových prostor a pozemku  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 120 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

1) nájem ordinace č. A232 s příslušenstvím o celkové výměře 43 m2 ve 2NP budovy Polikliniky Okružní 

2160 v Nymburce, za nájemné 28.620,-Kč ročně, nájemci MediSeb s.r.o., se sídlem Okružní 2160, 

Nymburk, IČ 01562801, pro účely provozování ordinace praktického lékaře pro dospělé, na dobu 

neurčitou, 

2) nájem části obecních parcel st. 2196 a 979/64 ost.pl. v k.ú. Nymburk o výměře 100 m 2, nájemci 



9 

 

M.P., pro účely provozování předzahrádky a volejbalového hřiště u Zimního stadionu v Tyršově ul., 

za nájemné 6.000,-Kč ročně, na dobu neurčitou. 

 

 

19) Souvislá údržba komunikací - informace  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Vocásek, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 121 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

1.  b  e  r  e  n  a  v ě d o m í  
předloženou informaci, 

2.  u k l á d á   
odboru SMM zajistit v rámci údržby komunikací prostřednictvím Technických služeb města 
Nymburk souvislou údržbu a opravy komunikaci dle důvodové zprávy. 

 

 

20) Prodej sanitního vozu  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 122 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

ukončení nájmu sanitního vozu VW Transporter, RZ 2S53907 s nájemcem Transmed s.r.o. a jeho 

prodej za minimální kupní cenu 47.250,-Kč. 

 

21) Služebnost inženýrské sítě I.  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Tichá, Šmíd, Vocásek, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 123 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemku 
města za úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012, 
za cenu 500,-Kč/bm u uložení do komunikace (vozovka, chodník) se živičným nebo jinak 

zpevněným povrchem, za cenu 200,-Kč/bm u uložení do zelených pásů, za cenu 50,-Kč/bm 

u uložení mimo zastavěná území města, za cenu 400,- Kč/bm pro podmostní uložení nebo 

zavěšení, za cenu 500,-Kč/započatý m2 příslušenství k vedení umístění na nebo v pozemku 

nebo oplocení (podpěrný sloup, rozv. skříň, měrná skříň apod.), minimální výše úhrady 



10 

 

za zřízení věcného břemene činí 500,-Kč. K úhradě za zřízení věcného břemene bude 

připočtena platná sazba daně z přidané hodnoty pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly zastoupena zmocněncem společností Elmoz Czech, s.r.o., 

Popovice 76, 257 02 Popovice, u pozemku města parc. č. 1074/1, 1074/93, 1083/2, 1083/25, 

1095/65 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IV-12-6021436/1 „Nymburk, Ke Strouze“, 

2. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemku 
města pro společnost MaRcom-Eko s.r.o., IČO 25651765, nám. Přemyslovců č.p. 171, 288 02 
Nymburk, u pozemků města parc. č. 1031/164, 1031/165, 1031/169, 1031/170, 1031/171, 
1031/172, 1031/179, 1031/180, 1031/182, 1031/184, 1031/189, 1031/47, 1031/48, 1031/52, 
1031/54,1031/56, 1031/57, 1031/58, 1031/65, 1031/66, 1031/67, 1031/68, 1031/70, 
2170/2, vše v k.ú. Nymburk (lokalita sídliště Drahelice).  

 
 
22) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ elektromobil  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 124 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. s c h v a l u j e  
na základě doporučení hodnotící komise výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky: „Pořízení elektromobilu – Technické služby města Nymburka“ a jako 
nejvhodnější nabídku dodavatele společnosti TPC INDUSTRY CZECH REPUBLIC a.s., Biskupský 
dvůr 2095/8, 110 00 Praha, IČ: 04690079, za cenu 945 000 Kč bez DPH, 

2.  u k l á d á  
TS města Nymburka zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem TPC INDUSTRY CZECH 
REPUBLIC a.s., Biskupský dvůr 2095/8, 110 00 Praha, na nákup elektromobilu za cenu  
945 000 Kč bez DPH. 

 

23) Služebnost inženýrské sítě II. 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Tichá, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 125 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

n  e  s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemku města pro 

společnost  MaRcom-Eko s.r.o., IČO 25651765, nám. Přemyslovců č.p. 171, 288 02 Nymburk, 

u pozemků města parc. č. 1031/37, 1041/3, 1062/25, 1062/26, 1062/27, 1062/28, 1062/29, 1063/4, 

1063/19, 1063/20, 1064/11, 1073/2, 1074/5, 1074/9, 1703/16, 1811/24, vše v k.ú. Nymburk (lokalita 

sídliště Jankovice). Souhlas se zřízením věcného břemene pozemkové služebnosti  



11 

 

bude udělen, po pravomocně vydaném stavebním povolení stavby revitalizace sídliště Jankovice a 

bude následně smluvně zajištěna koordinace prací. 

 

 

24) Návrhy Komise pro dopravu a bezpečnost I.  

 Materiál byl stažen z programu jednání Rady města Nymburk. 

 

25) Návrhy Komise pro dopravu a bezpečnost II.  

Materiál byl stažen z programu jednání Rady města Nymburk. 

 

26) Návrh na schválení Zadání zřizovatele v souladu se zřizovací listinou k upřesnění předmětu 

činností vykonávaných TS města pro zřizovatele pro rok 2019  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 126 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

Zadání zřizovatele v souladu se zřizovací listinou k upřesnění předmětu činností vykonávaných TS 

města pro zřizovatele pro rok 2019. 

 

 

27) Technické služby města Nymburka – návrh na provedení opravy vozidla Multicar M25  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Šmíd, Vocásek, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 127 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e  

Technickým službám města Nymburka v souladu s vnitřní směrnicí N107 vypsání výběrového řízení 

na veřejnou zakázku „Generální oprava vozidla Multicar M25“ dle přiloženého návrhu. 

 

 

28) Návrh na změnu termínu zahájení svozu bioodpadu  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Vocásek, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 128 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  



12 

 

1.  s c h v a l u j e  
návrh Technických služeb města Nymburka na zahájení svozu bioodpadu prostřednictvím 
biokontejnerů od 19. března 2019, četnost svozu 1 x týdně, termín svozu úterý, 

2. u k l á d á  
odboru SMM zajistit zveřejnění informace o termínu zahájení svozu bioodpadu v městském 
rozhlase a na webových stránkách města TS. 

 

 

29) Nákup termovizního zařízení  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Vocásek, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 129 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) a odst. 3 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. s c h v a l u j e  
 nákup termovizního zařízení zn. PULSAR, typ Accolade XP 50 v předpokládané výši pořizovací 

ceny 126 000,- Kč včetně DPH, 

2. u k l á d á   
vedoucímu odboru správy městského majetku zajistit nákup výše uvedeného zařízení do 

majetku města Nymburka za pořizovací cenu do 126 000,- Kč včetně DPH., 

3. s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Nymburk a Policií České republiky za účelem 

využití termovizního zařízení v území působnosti obvodního oddělení Policie České republiky 

Nymburk. 

 

 

30) Provozování přívozu přes řeku Labe v Nymburce 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Šmíd, Toman, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Usnesení č. 130 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e   
zadávací dokumentaci veřejné zakázky VZ_NBK_050_2019_03 v nadlimitním režimu na služby 

s názvem „Provozování přívozu přes řeku Labe v Nymburce“, 

2. u k l á d á   
odboru správy městského majetku zahájit výběrové řízení na dodavatele služby s názvem 

„Provozování přívozu přes řeku Labe v Nymburce“ v nadlimitním otevřeném řízení veřejné 

zakázky VZ_NBK_050_2019_03, v souladu s Vnitřním předpisem č. 9/2016 města Nymburk, 

s předpokládanou cenou 8 700.000,- Kč bez DPH. 

 

 

31) Technické služby města Nymburka – projekt pořízení svozového vozidla  

Materiál byl stažen z programu jednání Rady města Nymburk. 



13 

 

32) Technické služby města Nymburka – záměr pořízení vozidla  

Materiál byl stažen z programu jednání Rady města Nymburk. 

 

 

33) Plavecký bazén Nymburk 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Petera, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 131 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o možnostech dalšího postupu při řešení rekonstrukce městského 
bazénu, 

2. u k l á d á  
OSMM zajistit splnění podmínek ve smyslu vypracovaného komplexního odborného 
posouzení objektů krytého plaveckého bazénu Nymburk (02/2019) pro jejich další možné 
užívání. 

 

 

34) Odkoupení pozemku pod zimním stadionem Nymburk 

Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: Mach, Vocásek, Konhefr, Toman, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 132 

Návrh na usnesení 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů: 

1. d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města ke schválení odkoupení parcel st. 3711/11, 3711/12, 2737/8, 206/18, 
206/16 o celkové výměře 799 m2 v k.ú. Nymburk, pod Zimním stadionem Nymburk a ul. 
Svatojiřská, od jejich vlastníka ZO OSŽ ŽOS Nymburk a.s., Boleslavská třída 418/54, 28802 
Nymburk za kupní cenu 666.220,- Kč dle znaleckého posudku zadaného městem Nymburk 
v roce 2014, 

2.  u k l á d á  
odboru SMM předložit zprávu k odkupu zastupitelstvu města Nymburk, 

3.  u k l á d á   
radnímu Zdeňku Vocáskovi jednat s Česká unie sportu, z.s., Zátopkova 100/2, Břevnov, 16900 
Praha 6 o odprodeji 134 m2 p.p.č. 3711/6 v k.ú. Nymburk pod budovu zimního stadionu 
Nymburk za cenu dle znaleckého posunku za m2. 

 
 
35) Mobilní platební aplikace 

Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 



14 

 

Usnesení č. 133 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 a odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e   

uzavření dodatku ke smlouvě o spolupráci při užívání mobilní platební aplikace s firmou SPEL s.r.o. 

 

 

36) Rozpočtové opatření č.7/2019 – přijetí dotace z projektu „Vzdělávejte se po růst“ 

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 134 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 

rozpočtovými pravidly: 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 7/2019 – změna rozpočtu na základě přijetí dotace ze státního rozpočtu a ESF 

OP LZZ v rámci projektu „Vzdělávejte se pro růst! – pracovní příležitosti“ v částce Kč 109 025,-. 

 

 

37) Úprava Organizačního řádu Městského úřadu Nymburk a města Nymburk 

Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: Mach, Růžička, Toman, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 135 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. (2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

1. s  c  h  v  a  l  u j  e  

s účinností ke dni 15. 3. 2019 úpravy Přílohy č. 5 a Přílohy č. 6 Organizačního řádu Městského 

úřadu Nymburk ve znění Dodatku č. 11., 

2. p  o  v  ě  ř  u  j e  

MUDr. Aleše Tomana, MBA, jednáním s Českou lékařskou komorou - okresní sdružení 

Nymburk a předložením výstupů z tohoto jednání do rady města a valné hromady města 

Nymburk. 

  

 

38) Změna jednatele Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: Mach, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 136 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  

§ 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  



15 

 

s o u h l a s í   

- s odvoláním jednatele Nemocnice Nymburk, s.r.o., Nymburk, Boleslavská 425, IČ: 28762886,  

Ing. Aleny Havelkové, dat. nar. 11. prosince 1974, bytem Kostomlátecká 200, Drahelice, 288 02 

Nymburk,  

- s jmenováním jednatele Nemocnice Nymburk, s.r.o., Nymburk, Boleslavská  425,  

IČ: 28762886, Dr. Ing. Ivana Olivy, dat. nar. 2. 11. 1957, bytem Skochovická 260, 252 45 Zvole,  

- s uložením jednateli Nemocnice Nymburk s.r.o. zajistit přípravu výběrového řízení na obsazení 

funkce jednatele společnosti Nemocnice Nymburk s.r.o. 

 

39)  Zbourání zídky u popelnic čp.7/3 Tyršova, Nymburk (Eliška) „Revokace usnesení Rady města 

Nymburk ze dne 01.11.2017- usnesení č. 476“ 

Ústně, přizván: nikdo 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 137 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. r e v o k u j e  
              usnesení č. 476 ze dne 01.11.2017, 

2. s  c  h  v  a  l u  j  e 
zbourání oblouku – zídky kryjící popelnice před vchodem do domu Tyršova 7/3, Nymburk 

“Eliška“. 

 

 

 

Jmenovité hlasování ke všem bodům je přiloženo k originálu zápisu.  

 

Ověřovatelé zápisu:                               Starosta: 

 

Mgr. Bořek Černý ………………...             Ing. Tomáš Mach, Ph.D. …………………… 

 

Petr Šmíd ……………………. 

  

 



16 

 

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá

le
n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) Návrh na prodej neupotřebitelného majetku A A A A A A A A

2) Jmenování konkursní komise A A A A A A A A

3) Žádost o čerpání fondu reprodukce majetku, fondu investic A A A A A A A A

4) Žádost o čerpání rezervního fondu A A A A A A A A

5) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce P A A A A Z Z A

6) Žádost o individuální dotaci - Dan Drahokoupil A A A Z A A Z A

7) Rozpočtové opatření č. 6/2019 - přijetí protiplnění za odkup akcií ČS, a.s. A A A A A A A A

8) Radnice 163 - Lokální klimatizace pokladna, zázemí + podatelna A A A A A A A A

9) Parkovací systém P+R u hlavního nádraží v Nymburce – ČEZ přeložka kabelu NN A A A A A A A A

10) Nymburk – Rekonstrukce ulic Brigádnická a U Růžáku – ČEZ přeložka kabelu NN. A A A A A A A A

11) RPS Jankovice Nymburk – I. a II. Etapa – ČEZ přeložky kabelů A A A A A A A A

12) Zadávací dokumentace VZ_NBK_051_2019_02 na PD přednádražní prostor A A A A A A A A

13) PD sídliště Jankovice – změna parkovacích stání A A A Z A Z Z A

14) Rozpočtové opatření č. 5/2019 v rámci kapitol A A A A A A A A

15) PD tří mostů – uzavření smluv o dílo A A A A A A A A

16) Rejdiště - sanace pláně A A A A A A A A

17) Návrh Komise majetku a likvidační na vyřazení majetku nad 1 000,- Kč A A A A A A A A

18) Nájem nebytových prostor a pozemku A A A A A A A A

19) Souvislá údržba komunikací - informace A A A A A A A A

20) Prodej sanitního vozu A A A A A A A A

21) Služebnost inženýrské sítě I. A A A A A A A A

22) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ elektromobil A A A A A A A A

23) Služebnost inženýrské sítě II. A A A A A A A A

24) Návrhy Komise pro dopravu a bezpečnost I. _ _ _ _ _ _ _ _

25) Návrhy Komise pro dopravu a bezpečnost II. _ _ _ _ _ _ _ _

26) Návrh na schválení Zadání zřizovatele v souladu se zřizovací listinou k upřesnění předmětu činností vykonávaných TS 

města pro zřizovatele pro rok 2019 
A A A A A A A A

27) Technické služby města Nymburka – návrh na provedení opravy vozidla Multicar M25 A A A A A A A A

28) Návrh na změnu termínu zahájení svozu bioodpadu A A A A A A A A

29) Nákup termovizního zařízení A A A A A A A A

30) Provozování přívozu přes Labe A A A A A A A A

31) Technické služby města Nymburka – projekt pořízení svozového vozidla _ _ _ _ _ _ _ _

32) Technické služby města Nymburka – záměr pořízení vozidla _ _ _ _ _ _ _ _

33) Plavecký bazén Nymburk A A A A A A A A

34) Odkoupení pozemku pod zimním stadionem Nymburk A A A A A A A A

35) Mobilní platební aplikace A A A A A A A A

36) Rozpočtové opatření č.7/2019 – přijetí dotace z projektu „Vzdělávejte se po růst“ A A A A A A A A

37) Úprava Organizačního řádu Městského úřadu Nymburk a města Nymburk A A A A A A A A

38) Změna jednatele Nemocnice Nymburk s.r.o. A A A A A A A A

39)  Zbourání zídky u popelnic čp.7/3 Tyršova, Nymburk „Revokace usnesení Rady města Nymburk   ze dne 1.11.2017, 

usnesení č. 476“
A A A A A A A A



17 

 

 


